Lutherus ^a qui diceret, anteferre, se Concilijs, duo ^{a Lutherum} suffragia bonorum, & eruditorum hominum ^{rus. Li.} (putatote suum, & Philippi) si quando in Christi nomine consensissent: O circulos! Repertus est Kemni- ^{Babil.}
tius ^b, qui Concilium Tridentinum ad suos vertiginis ^{b Martini} importunæ calculos exegerit: quid lucratus? infamia, Kemnitij. Dum iste, nicauerit sepelietur cum Ario; Tridentina examen Synodus quòd magis inueterascet, eò magis indies eoq; ^c Concil. perennius efflorescat. Bone Deus, quæ gentium varie- ^{d Trid.}
tas, qui delectus Episcoporum totius orbis, qui Re-
gum, & Rerum publicarum splendor, quæ medul-
la Theologorum, quæ sanctitas, quæ lachrymæ, quæ
ieiunia, qui flores Academicæ, quæ linguae, quanta
subtilitas, quantus labor, quam infinita lectio, quantæ
virtutum, & studiorum diuitiæ, augustum illud sacra-
rium impleuerunt? Audiui ego Pontifices exultantes,
& in his Antonium Archiepiscopum Pragensem, à
quo sum creatus presbyter, amplissimos, & prudentissimos viros, quòd in ea schola hæsisserent aliquot annis:
vt nullum Ferdinandi Cæsaris, cui multum debuerant, regalius, & vberius in se beneficium colerent,
quàm hoc fuit quòd in Tridentino gymnasio legari ex
Pannonia consedissent. Intellexit hæc Cæsar, qui re-
ueris ita gratulatus est, *Aluimus vos in schola*
optimæ.

248 RATIONES REDDITAE.

Huc inuitati fide publica cur non properarunt ad uersarij, vt eos palam refellerent, in quos ranunculi coaxant è cauernulis? Hussio, & Hieronymo freget fidem, inquiunt. Qui? Constantiensis Concilij processores. Falsum est nullam enim dedere, sed nec in Hussium tamen animaduersum fuisset, nisi homo perfidiosus & pestilens, retractus ex fuga, quam ei Sigismundus Imperator periculo capitinis interdixerat, violatis etiam conditionibus, quas scripto pepigerat cum Cæsare, vim omnem illius diplomatis eneruasset. Fe-

Io. Huss. fellit Hussium præcipitata malitia. Iussus enim, cum barbaras in sua Bohemia tragœdias excitasset, semper ipsum sistere Constantiæ despexit prærogativam Concilij, securitatem petiit à Cæsare. Cæsar obfigauit, Christianus orbis resignauit, maior Cæsare. Redire ad mentem hæresiarcha noluit, perijt. Hieronymus vero Pragensis furtim venit Constantiam, protectus à nemine, deprehensus comparuit, perorauit, habitus est perbenignè, liber abiit quò voluit, sanatus ex hæresim eiurauit, relapsus est, exustus est. Quidoties vnum exemplum de sexcentis exagitant? Repetantiales suos. Martinus ipse Lutherus, odium Dei, & hominum, Augustæ positus coram Cardinale Cajetano, nonne quod potuit, eructauit, & Maximilianus literis communitus, excessit? Idem accitus Vyormatiæ, cum & Cæsarem, & plerosque Imperij principes haberet infenos, nonnè Cæsar is verbo tutus fuit? Postrem Lutheranorum, & Zuinglianorum capita, praesente Carolo quinto, hæreticorum hoste, victore, domino, nonnè datis inducijs, confessiones suas toties innovatas exhibueræ comitijs Augustianis, & sospites abieræ? Haud secus, literæ Tridentinæ locupletissimas aduersario cautiones prouiderant a: vti nolui. Nimurum se iactat in angulis, in quibus ubi trita verba Grata sonuerit, sapere videatur: abhorret à luce, quæ literæ torum in numero poneret, & ad honesta subsellia deuoca-